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Høringsuttalelse fra Rindal Høyre – Handlingsprogram 2016 – 19 / Økonomiplan 2016 – 19 / 

Årsbudsjett 2016 

 

Rindal Høyre ønsker i denne høringsuttalelsen å fokusere på det aller viktigste i 

budsjettprosessen i år, nemlig utvidet eiendomsskatt. Hvorfor ønsker ikke Rindal Høyre å 

utvide eiendomsskatten og hvilke alternative kostnadsreduserende tiltak kan kompensere for 

ikke å innføre denne? 

 

Rindal Høyre ønsker å profilere Rindal som et førsteønske for tilflyttere og har hele tiden 

stemt imot utvidelse av eiendomsskatten som nå også skal gjelde private eiendommer, 

fritidseiendommer og alle typer bedrifter i tillegg til verker, bruk og produksjonsbedrifter. 

Rindal kommune har hatt eiendomsskatt på verker og bruk helt siden sluttet på 80-tallet. Dette 

omfattet kraftverk og produksjonsbedrifter. Det som produksjonsbedriftene betalte inn i 

eiendomsskatt, skulle ifølge datidens regelverk tilbakeføres det lokale næringsliv gjennom lån 

og tilskudd fra Rindal Utviklingsfond. 

 

Rindal Høyre ønsker at utvidelsen av eiendomsskattegrunnlaget resettes – det vil si 

tilbake til eiendomsskatt bare fra «verker og bruk». 

 

Eiendomsskatt er en siste mulighet for å øke de kommunale inntektene, denne muligheten må 

ikke misbrukes og benyttes før alle andre muligheter er vurdert og prøvd. Kommunen som 

bedrift må gjennomføre nødvendige tiltak for å tilpasse kostnadene til inntektene i stedet for å 

kreve inn ekstra skatt fra innbyggerne.  

 

To store tiltak er allerede vedtatt for å bidra til å forbedre den kommunale økonomien, samt å 

gi bedre tjenester. Resultatet av disse tiltakene vet vi per dato ikke: 

 

 Innføring av ny skolestruktur, fra 2 til 1 skole 

 Omorganisering ved Rindal helsetun med økt fokus på hjemmebaserte tjenester 

 

Vi er av den formening at disse tiltakene vil forbedre den kommunale økonomien mer enn det 

som er lagt inn i budsjettet. Hvorfor venter ikke administrasjonen og det politiske flertallet 

med å sende regningen til innbyggere, hytteeiere og bedrifter før resultatene av disse tiltakene 

er kjent? 



Rindal Høyre foreslo mange gode tiltak både i driftsstyret og formannskapet. Disse tiltakene 

ble i hovedsak enstemmig vedtatt, men den økonomiske innsparingen av disse ble ikke tatt til 

følge. Disse innsparingene mener vi må vurderes før utvidelse av eiendomsskatten. 

 

Dette er noen av tiltakene som vi vil følge opp både i slutten av budsjettprosessen og senere. 

 Se på muligheten for å redusere sykefraværet i kommunen som i dag er meget høyt 

 Vurdere bemanningssituasjonen i hele organisasjonen for å se på kostnadsreduserende 

tiltak inklusive bruk av vikarer 

 Gjennomgang av innkjøpsrutinene 

 Vurdere bruk av Øvre Rindal skole som en mulig inntektskilde og/eller for å redusere 

kostnader/investeringer 

 

I tillegg vektlegger vi følgende momenter: 

 I utgangspunktet skal innbyggerne og bedriftene betale for de tjenestene de mottar. I 

dette tilfelle, med utvidet eiendomsskatt, er dette en kommunal skatt for å få budsjettet 

i balanse. 

 Rindal kommune er en av få kommuner uten eiendomsskatt på private eiendommer, 

dette er et stort fortrinn ift bosetning og tilflytting ( positivt omdømme ). 

 For den enkelte eiendomseier vil eiendomsskatten komme på toppen av alle andre 

kommunale avgifter. Disse er som kjent også høye i Rindal. 

 Næringslivet i kommunen består av i hovedsak små og mellomstore bedrifter med 

varierende lønnsomhet. For bedriftene vil eiendomsskatten bli en ekstra belastning og 

for noen kan dette i verste fall få store negative konsekvenser. 

 Rindal har over lang tid profilert seg som hyttekommune, og vi har alle snakket varmt 

om våre «hytterindalinger». Kan vi fortsatt kalle oss for hyttekommune når alle 

hytteeiere skal betale eiendomsskatt? Kan dette få konsekvenser også for store deler 

av næringslivet vårt som har «hytterindalingene» som en viktig kundegruppe? 

 

Rindal Høyre vil i kommunestyremøtet 16.12.15 foreslå å beholde den gamle ordningen 

med eiendomsskatt på bare verker, bruk og produksjonsbedrifter – og slik at 

eiendomsskatt på alle typer private eiendommer og andre typer bedrifter enn 

produksjonsbedrifter også i fremtiden slipper å betale eiendomsskatt. 

 

Vi vil også vurdere andre muligheter for å bedre den kommunale økonomien inklusive 

reduksjon av antall ansatte gjennom naturlig avgang. 

 

Vi ønsker å tilpasse utgiftene til våre inntekter uten bruk av eiendomsskatt. 

 

 

Med hilsen 

Rindal Høyre 

 

Gjertrud Kvam 

leder 

 

 

 

 

 


